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Tjøme prestegjeld 
 

 

Prestekontoret, Kirkestua - Tjøme 
Tirsdag og torsdag 09.00 - 11.00 
eller etter avtale, tlf 33 06 77 14 
 
Menighetskontoret, Kirkestua – Tjøme: 
Tirsdag – torsdag 09.00 - 14.00 
Tlf. 33 06 77 10 
e-post: kirken@tjome.kommune.no 
 
Kirkevergekontoret, Kirkestua – Tjøme: 
Tirsdag - torsdag 09.00 - 14.00 
tlf. 33 06 77 12 
 
Kirkestua, Tjøme tlf 33 06 77 10 
Kirkestua, Hvasser tlf 33 39 35 45 
FAX til kontorene 33 39 12 88 
 
Felles postadresse: 
Postboks 97, 3165 Tjøme 
Besøksadresse: Parkering og inngang fra  
Hvitskjærveien mellom Tjøme kirke og 
Tjøme sykehjem. 
 
Telefon/ e- post: 
Sogneprest Svein Byholt: 33 06 77 14 
e-post: svein.byholt@tjome.kommune.no 
Privat: 33 39 10 06 
 
Kirkeverge Torill Rambjør: 33 06 77 12 
e-post: torill.rambjor@tjome.kommune.no 
Privat: 33 30 39 90 
 
Sognediakon Rune Lian: 33 06 77 15 
e-post: rune.lian@tjome.kommune.no 
Privat: 97 79 52 12 
 
Kantor Ellen Marie M. Fredheim 
33 06 77 16, e-post: 
ellen.marie.fredheim@tjome.kommune.no 
Privat: 41 54 87 61 
 
Menighetssekretær Jorunn Frederiksen: 
33 06 77 13, e-post: 
jorunn.frederiksen@tjome.kommune.no 
Privat: 33 39 11 64 
 
Kirkegårdsbetjent Odd Steen Hanssen: 
924 43 824 
Privat: 33 39 09 99/924 43 824 
 
Kirkegårdsbetjent Frank Thorvaldsen: 
913 68 668 
Privat: 33 39 11 69/913 68 668 
 
Klokker/kirketjener Hvasser: 
Yngve Berntsen, tlf 33 39 02 15 
 
Tjøme menighetsråd leder: 
Inga Bryde Claus, tlf 33 39 19 02 
 
Hvasser menighetsråd leder: 
Thomas Bell, tlf 33 39 29 00 
 
Tjøme kirkelig fellesråd: 
Leder: Svein O. Ringøen, tlf. 33 39 23 39 

 

        Døpte – Vigde – Døde  
14.09.: Ferdinand Toll-Kjær 
21.09.: Mathea Thorstensen 
  Lindhagen 
  Storm Heggenhougen 
 

04.09.: Tordis Sørlie 
08.09.: Odd Matias Teige 
02.10.: Otto Kjell Tobiassen 
06.10.: Aase Elvira Hanssen 
 

 

Ofringer 
HVASSER 
 

14.09.08 Menighetens arbeid    kr. 2.788,50 
05.10.08  Menighetsfakultetet      kr. 1.841,00 
 

TJØME 
 

31.08.08 ACTA kr. 2.834,50 
07.09.08 Tjøme og Hvasser Røde Kors   kr. 3.695,00 
21.09.08  Menighetensarbeid - barn og unge   kr. 3.880,00  
28.09.08  Grenlandsaksjonen – avd. Tjøme   kr. 1.572,50 
12.10.08  Menighetens misjonsprosjekt – Baku  kr. 2.649,00 
19.10.08  TV-aksjonen  -  Blå Kors    kr. 4.468,00 
02.11.08  Menighetensarbeid - barn og unge   kr. 3.320,00 
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Døpte: 
 

Vigde: 
 

Døde: 



SOGNEPRESTENS HJØRNE: 
 

” KAN MISTE KIRKEN ”  
           

 

 

Tjømeposten – Tjøme og Hvasser Menighetsblad 
  Redaksjonskomité dette nr: Adresse:     Ansvarlig utgiver: 
  Rune Lian   Tjømeposten, Postboks 97, 3165 Tjøme  Tjøme og Hvasser menighetsråd 
  Jorunn Frederiksen  Postgirokonto: 0532.17.12470 
    Bankgirokonto: 2560.20.92936   Trykk: 
    E – post: tjomeposten@tjome.kommune.no  Pica Print Service | www.pica.no  

Ja, slik stod det å lese om 
Hvasser kirke i Tønsbergs Blad 
for en tid siden. 
 
 Mange sperret opp øynene 
og kanskje kom tanken: Ja, nå tar 
de kjerka fra oss også. Ikke er det 
bank eller post her, skolen og 
losstasjonen ligger tidvis dårlig an 
og nå kirken.  
 Skal vi legge ned Hvasser 
kirke og levere nøkkelen til 
kirkevergen? 
NEI, vi skal ikke legge ned 
Hvasser kirke. Det har aldri vært 
tanken at hvasslendingene skal 
miste sin kirke. Kirken på Hvasser 
har stått der trygt og godt plantet i 
moder jord slik de ønsket de som 
bygde kirken for over hundre år 
siden. Slik skal det fortsatt være! 

Men det som er saken er 
om vi skal slå sammen Hvasser og 
Tjøme sogn til et sogn, slik at vi 
ikke har to menighetsråd, men får 
et felles menighetsråd for Hvasser 
og Tjøme. Bakgrunnen for dette er 
at da biskopen var på visitas her i 
2006 så skriver hun i sin 
visitasberetning: ”Det er stor 
forskjell på de to sogn, både i 
folketall og arbeidsmåte. De fleste 
utvalg og tiltak hører inn under 
Tjøme sogn, men med stor åpenhet 
for brukere også fra Hvasser. De to 
sogn bør føre nye samtaler om et 
mulig sterkere samspill om 
utvalgsstrukturen og fellestiltak - 

der også de tilsatte involveres.  

Organisatorisk er kirkens struktur 
med mange små sogn under 
vurdering. På sikt bør det overveies 
å slå sammen de to sogn / 
menighetsråd til ett felles samlende 
organ, og heller ha mindre formelt 
etablerte kirkeutvalg knyttet til 
lokalt kirkehus.” 
 Siden jeg er biskopens 
representant i begge menighetsråd 
så har jeg vært med i denne 
prosessen. Begge menighetsråd har 
utarbeidet et notat hvor fordeler og 
ulemper ved eventuell 
sammenslåingen blir tatt opp.  
 Når menighetsmøtene på 
Hvasser og Tjøme nå har sagt hva 
de mener, skal begge menighetsråd 
si sin mening. Det skjer i løpet av 
november. Deretter skal deres 
kommentarer sendes videre til 
domprosten og så til biskopen og 
så er det bispedømmerådet som tar 
den endelige avgjørelsen med 
bakgrunn i hva menighetsrådene 
mener. 
 Økonomisk er det ikke så 
mye å tjene på dette. Noen er redde 
for å miste de pengene som er 
øremerket til Hvasser kirke og 
Tjøme kirke. Ta det helt med ro. 
Pengene som er gitt, blir ikke brukt 
til annet enn det som giver har 
bestemt og som er  tydelig 
beskrevet i egne statutter. Det er 
alltid følsomt når det skjer 
forandringer, ikke minst innenfor 
det kirkelige landskap, har jeg 
inntrykk av. Følelsen av å miste 
noe, er ingen god opplevelse. 
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Dersom det blir et felles 
menighetsråd er det ikke 
meningen at noen skal miste noe, 
men at vi kan si: ”sammen er vi 
sterke”. For forandringer gir også 
muligheter, de kan før til noe 
positivt. Det vil være store 
utfordringer for begge 
menighetsråd i en slik prosess og 
det er behov for å ha evne til å se 
på at vi kan utfylle hverandre. 
For vi er ikke konkurrenter, vi 
skal sammen arbeide for å 
fremme Guds rike på øyene våre, 
enten vi bor på Hvasser eller 
Tjøme.  
 Jeg håper at vi kan finne 
frem til en god løsning som 
tjener hele vår menighet og som 
kan inspirere oss alle til å løfte i 
flokk. Det ble sagt flere kloke 
ord på menighetsmøte i Hvasser 
kirkestue, men la meg sitere et av 
dem ”Bruk nå fornuft og ikke 
følelser når dere tar avgjørelsen.”  
 Helt til slutt vil jeg ønske 
dere alle en god adventstid og en 
velsignet julehøytid i hjem og 
kirke! 

Vennlig hilsen 

Svein Byholt 

DEADLINE NR 4: 27. februar 



KIRKEVERGEN INFORMERER: 

 

” REFLEKSJONER VED ÅRETS SLUTT” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sist gang, ved skolestart, 
reflekterte jeg over kirkens 
arbeid for og med barn og unge, 
alene eller sammen med andre. 
Nå, mot årets slutt er det 
nærliggende å reflektere over 
2008 som snart er omme. 

Året har vært preget av fremgang 
men også av usikkerhet, på grunn 
av kommunens innsparingsprosjekt 
- Fokus Tjøme. Vi velger 
imidlertid å være optimister, i 
forvissning om at kommunens 
politikere forstår betydning av det 
langsiktige arbeid som gjøres for 
barn og unge og inne diakonien for 
øvrig. 

Arbeidet i og for kirken gjøres med 
stort engasjement og entusiasme.  
Her vil jeg spesielt fremheve det 
frivillige arbeide som gjøres i 
menighetenes utvalg og råd. 
Dugnadsånden er rådende. Uten 
ville mye gått i stå. Jeg ønsker 
derfor å rette en stor takk til alle 
frivillige for den innsatsen de gjør 
for kirken! 

Vi har også i 2008 fått til mye av 
mer konkret art. Her vil jeg spesielt 
nevne at vi har fått ny, hvit 
messehakl og stola til Hvasser 
kirke. 

Dessuten har altertavlen fått ny 
lyssetting. Dette ble behørig markert 
søndag, 16. november. I Tjøme 
kirke, derimot, har ferdigstillelsen av 
reintonering og restaurering av 
orgelet og tilbakeføring og 
restaurering av orglehusfronten fra 
1860-tallet vært en milepæl. Dette 
ble markert med en imponerende 
orgelkonsert ved Iver Kleive. 

Når dette leses er allerede 
adventstiden her og julen nærmer 
seg. Men før det skal enda en 
begivenhet markeres. Vår kantor 
Ellen Marie M. Fredheim skal vigsle 
den 7. desember i Tjøme kirke. 
Biskop Laila Riksaasen Dahl vil 
forestå vigslingen. Biskopen er 
opptatt av menighetene våre. Ved 
bispevisitasen i 2006 oppfordret 
biskop Laila Riksaasen Dahl 
menighetene til å se på mulighetene 
for å gå sammen til et sogn. 
 
I løpet av året har begge 
menighetsråd arbeidet systematisk 
med denne, svært viktig sak for 
menighetene på Hvasser og Tjøme. 
Spørsmålet er foreløpig uavklart, 
men det er avholdt menighetsmøte i 
begge sogn og holdningene er 
positive. 
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Endelig beslutning forventes å 
foreligge på nyåret slik at utfallet 
kan hensyntas ved forberedelse til 
menighetsrådsvalgene høsten 
2009.  

Til slutt, vil jeg ved utgangen av et 
begivenhetsrikt år benytte 
anledningen til å takke 
medarbeiderne i staben for god og 
engasjert innsats, godt samarbeid 
og trivelig miljø. Jeg vil også 
benytte anledningen til å takke 
sogneprest Svein Byholt og 
medlemmer av fellesråd og 
menighetsråd for godt og 
konstruktive samarbeid. De 
frivillige i menigheten vil jeg takke 
for god kontakt og godt samarbeid.  

Med ønske om en God Jul og 

Godt Nytt År til alle på Tjøme! 
 

Kirkeverge / daglig leder 
Tjøme kirkelig fellesråd 

Torill Rambjør 
 

 

 

 - VIGSLING AV KANTOR -  
 

Søndag 7. desember er det igjen en stor dag i våre menigheter. Da skal nemlig vår kantor 
Ellen Marie Mosevoll Fredheim vigsles. Det er biskop Laila Riksaasen Dahl som foretar 
denne høytidelige handling. Sammen med henne er også domprost David Gjerp og de som 
skal assistere biskopen. Vi håper og ber om at det må bli en god dag for både menighet og 
Ellen Marie. Etter gudstjenesten er det kirkekaffe på Fredtun. Velkommen! 
 



MISJONSPROSJEKTET: 

 
”MISJONSPROSJEKTET I ASERBAJDJAN BÆRER FRUKTER!”  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Tilbakeføringen av barn fra 
barnehjemmet til sine egne 
familier går fremover. Her er et 
brev fra Helene Camilla Titterud 
i Normisjon skrevet 25. oktober i 
år: Normisjon i Aserbajdsjan 
hjelper funksjonshemmede barn 
til å bo hos foreldrene. Målet er å 
redusere tallet på dem som bor i 
institusjon. 
 
”Norwegian Humanitarian 
Enterprise (NHE) er Normisjons 
arbeid i Aserbajdsjan. De 
samarbeider nært med den 
humanitære organisasjonen UAFA 
i Aserbajdsjan. De kartlegger nå 
barn og unges hjemmeforhold og 
finner ut hva som trengs for at de 
skal kunne bo hjemme. 
- Det er et ressurskrevende arbeid 
og kan synes som en dråpe i havet, 
sier Annelis Holmedahl. Hun er 
rådgiver for NHEs program for 
barn og unge. - Men det er en stor 
seier for hvert barn som får komme 
hjem til foreldrene eller andre nære 
slektninger. Enda bedre er det å 
vite at det er barn som slipper å 
flytte på institusjon fordi vi har 
hjulpet med å legge til rette for 
familien, fortsetter Holmedahl. 
 
Kommer hjem 
Mer enn 70 prosent av barna i 
institusjonene har en eller begge 
foreldrene i live. Myndighetene i 
Aserbajdsjan har derfor bestemt at 
antall barn i institusjon skal 
reduseres. NHE bidrar til å føre 
barn og familier sammen. På 
barnehjemmet på Merdekan legger 
de til rette for at barna kan flytte 
tilbake til familien sin eller til et 
godt liv utenfor institusjon. 

Foreldrene får hjelp med den 
vanskelige jobben det er å ta vare 
på et barn med spesielle behov. 
NHE arbeider under drivkraften 
"ingenting kan erstatte en mors og 
fars kjærlighet".  
 
Smilende syttenåring 
Annelis Holmedahl var nylig på en 
rundreise sammen med Hayat 
Gulahmedova. Han er 
programleder for NHEs program 
for barn og unge. De fikk hilse på 
barn som har kommet hjem etter 
kort eller lang tid på barnehjem. 
Holmedahl og Gulahmedova 
jobber veldig målbevisst. Under 
reisen fikk de en sterk fortelling fra 
faren til en gutt som heter Mustafa. 
- Jeg opplevde at hjertet skulle 
eksplodere inni meg, sier faren. 
Han forteller hvordan det var å ha 
gutten sin på barnehjemmet på 
Merdekan, en dagsreise 
hjemmefra. 
- Vi hadde forstått at han skulle få 
god oppfølging og muligheter, 
forsetter faren.Men det var ikke 
slik. Gutten som alltid var frisk ble 
mye syk da han kom sammen med 
mange andre.  
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Det var ikke nok personale til å følge 
han opp slik han trengte.  
Nå er syttenåringen hjemme på 
gården, der han går og triller på 
vogna si. Smilet sitter løst og han 
følger nøye med på det faren 
forteller. 
 
Ikke alene 
Aysel, en av de andre ungdommene, 
viser stolt fram bilder hun tegner og 
fargelegger når Hayat Gulahmedova 
kommer. Hennes mor gråter når hun 
forteller om den vanskelig tiden da 
hun sendte jenta si bort, etter at faren 
hadde reist fra dem. Også hun har 
fått hjelp til å ha henne hjemme.  
Det er viktig å vite at det er noen 
som står sammen med henne og 
støtter henne. Hun får også mye hjelp 
og støtte fra naboene.” 
 
Brevet er godt nytt for oss her 
hjemme i Tjøme menighet. Det gir 
bekreftelse på at det nytter å hjelpe, 
hvert barn som kan flytte hjem til sin 
egen familie er bevis på det! La oss 
fortsatt arbeide for at barn ved 
barnehjemmet i Aserbajdjan kan 
komme tilbake til sine! 

 

Hjertelig takk for minnegaven, kr. 4.700,-  
i forbindelse med Tordis Sørlies bisettelse.  

     Gaven går til barne og ungdomsarbeidet i Tjøme menighet.   

 

Tjøme menighet  

 

 
 
 

Aysel og 
moren tar 
godt imot 

Hayat 
(midten) når 
hun kommer 

på besøk. 



TJØME HISTORIELAG:             

 

”FYRET ” 
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Juleheftet ”Tunsberg vårt bispedømme” får julen 
1967 en artikkel skrevet av sogneprest Tormod Gilje 
som var sogneprest på Tjøme 01.07.1956 - 25.06.1967 
arrangerte sommer - gudstjeneste på Færder fyr 
flere sommere. I den anledning skrev han at en 
artikkel om Færder fyr og de som bodde der. Den 
artikkelen vil her gi et utdrag av, dog med noen få 
historiske rettelser:  
 

 ”På en liten holme (Tristein) ligger Færder fyr, 
som ble oppsatt i 1857 og som ikke har vært slukket 
noen natt. Ja, helt siden 1697 har det vært fyrder ute. 
Men fyret lå den første tiden på Store Færder, en større 
øy som ligger lenger inne i Oslofjorden. Fyret ble i 1967 
voktet av fire fyr - voktere, som bor ved fyret året rundt.  
 

Men de har også bolig i land, hvor de bor mens barna går på skolen Men slik var det ikke da jeg gikk på skolen, forteller fru 
Sigrid Aarø. Hun var født 1894, og var 8 år da hun flyttet til Færder. Hun var datter av Reinert Edvardsen som hadde vært 
fyrvokter på Færder fra 1888 og  han var ansatt  frem til 1923. Han ble tildelt fortjenestemedaljen etter lang og tro tjeneste. 
Også de andre fyrvokterfamiliene hadde barn. I alt var de 9 skolepliktige barn, så det ble dannet en egen skolekrets på Færder 
fyr. Skolestuen hadde tilhold i andre etasje i fyrtårnet, og det finnes enda noen gamle pulter og rester av skoleutstyr der. 
Skoleåret var kun på 15 uker om sommeren. Resten av året var vi fri og lekte, forteller fru Aarø. Vi fisket i godvær, og plukket 
trost i bøttevis, når de i trekket vår og høst fløy mot fyrlyset og slo seg i hjel. Når det gjaldt skolegangen, kunne vi ikke mindre 
enn de andre barna, når vi kom sammen med dem til konfirmasjons - forberedelsene. 
 Astrid Hansen, fruen til fyrmester Sverre Hansen (1908-1976), var bare 14 dager da hun kom til Færder. Hun var født 
4. sept. 1914 og døde på Hvasser 3. april 1996. Hennes far var fyrvokter Torger Rasmussen (1879-1965). Hun vokste opp der 
ute, og når hun var ute for å leke, ble hun kjoret fast  på den lille gressvollen for ikke å bli blåst  bort og trillet utfor 
fjellskrentene. Hun gikk på skolen, og hadde det meste av sine første elleve leveår der ute, hvor sjøen de verste uværsnettene 
slo mot husveggene og fylte kjelleren med vann. Astrid Hansen var 23 år gammel da hun, etter at familien hadde hatt et 
opphold på Strømtangen  Fyr ved Fredrikstad – kom til bake som brud og gift med den gang fyrvokter Sverre Hansen. Han var 
bare  ca. 4 ½ år gammel da hans far Hans Jørgen Hansen druknet under losing, da losskjøyten "Gaa Paa" forliste i snetykke 
31. januar 1913 og fire mann omkom. Det var losene Hans Jørgen Pedersen og Hans Jørgen Hansen, og losguttene Sigvart 
Pedersen og Lars Pedersen.  
 Det er ikke hver dag det går an å komme på land på Tristein – som de tre øyene som danner ”Lille Færder” heter – 
slik at skøyta som bringer post- og forsyninger en gang i uken kan få lagt til. Verst er det når isen legger seg og bare en råk 
holdes åpen. Vintrene 1942 og 1947 måtte forsyningene bringes frem over issen, som ble liggende til etter påsken. Isvinteren 
1963 var det helikoptre som besørget transporten.Det kunne være nokså spennene noen ganger forteller Astrid Hansen, som 
forteller om julen 1946 da eldste datteren Gerd skulle hjem til jul. Hun var 9 år, og gikk på Hvasser skole. Skøyta stevnet 
utover og det var stor sjø. Både far og mor, og lillesøster Åse Ragne på fem år gikk og speidet etter skøyta som basket seg 
frem gjennom bølgene. Men da skøyten kom frem, klarte den ikke å legge til kaien, for hvis den forsøkte det kunne hele båten 
bli knust til pinneved. Skulle de gjøre vendereis med både Gerd og juleforsyningene? 
 Men karene fant råd, Gerd ble heist opp i tønnen som de brukte til å heise i land kull med. Det slingret fælt der oppe i 

mastetoppen, og da den svinget inn over land, var far Sverre snar til å ta imot datteren sin. Siden kom forsyningene samme 
veien. Så ble det jul på fyret den gangen også. Det er store verdier som skal tas hånd om, og fyret må aldri slukne. Så lenge 
parafinlampen var lyskilden, måtte fyrvokteren sitte i toppen av tårnet, 45 meter over havet. I dag er det fire motoraggregater 
som sørger for kraft til lyslampene, som er på 1500 watt. Ved et sinnrikt prismesystem forsterkes lysstyrken til 4.000.000 
normallys. Hvis en lampe skulle ryke, blir det automatisk skiftet inn en ny. Lysglimtene kommer hvert 30te sekund, med tre 
blink etter hverandre, og som i klart vær kan sees 3-4 mil til havs. Hele fyrhodet roterer, og flyter i en stor ”gryte” med 480 
kg. kvikksølv. Er det tåke eller dårlig sikt, må tåkeluren settes i gang, hvilket får hele bygningene til å riste i duren, og kan 
høres helt inn til Nøtterøy. Andre oppgaver for betjeningen er, flere ganger om dagen, og ta metrologiske observasjoner som 
kan videre formidles til værvarslingen i Oslo. 
 Færder fyr ligger på en av de 141 små og store øyene som utgjør Tjøme sognekall. Årene 1939, 1940 og 1941 
arrangerte daværende sogneprest Arnt Lund Gudstjeneste på fyret selveste julaften. Under krigen deltok også tyskerne - som 
holdt vakt der ute – med på Gudstjenesten. I omkring 8-9 år, frem til 1967 har sognepresten på Tjøme (Tormod Gilje) 
arrangert turer til Færfder fyr i juli, med Gudstjeneste ved tårnfoten, eller i den luneste solveggen. Etter Gudstjenesten 
kommer nistekurvene frem, og rykende kaffe har vertsfolket sørget for. Og det er mange, både av bygdens folk og 
sommergjester som får med seg et av sommerens festligste minner fra Besøket til denne utposten mot havet. 

 

For THL Bjørn Holt Jacobsen 

 



JULEHILSEN FRA BISKOPEN:  

 

”KRISTUS IBLANT OSS!” 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Gud bor i et lys,  
dit ingen kan gå, 
Gud kan vi ei se og ikke forstå. 
Men Gud kommer nær,  
han vil være her. 
Så blir han et barn, som Maria 
bær! 

 
Denne teksten er opprinnelig 
svensk og skrevet av Margareta 
Melin, med ukjent oversetter, og 
står som nr. 40 blant de nye 
salmene i forslaget til ny norsk 
salmebok. 
  
"Et barn, som Maria bær." Julens 
evangelium viser oss at Guds vei 
gikk og går gjennom svakhet. 
Gud gjorde seg sårbar i Kristus. 
Gud ble en av jordens små, og 
tok bolig midt iblant oss! 
 
”Kristus iblant oss!" er Tunsberg 
bispedømmes parole. Det er 
julens budskap. Vi feirer at han 
kom! 
 
Vi feirer hvem han er, han som 
kom. Han som ble født som 
Jesusbarnet. Han fikk etter sin 
livsgjerning tilnavnet Kristus. 
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Han er med oss all dager, inntil 
verdens ende. Midt iblant oss, ved 
sin Ånd. 
  
Han virker, midt iblant oss. Han 
skaper tro og han reiser mennesker 
opp. Ved sin død skapte han 
grunnlaget for forsoning både 
mellom mennesker og Gud, og 
mennesker imellom. Han gjør det 
ogsp mulig for oss å forsone oss 
med oss selv, fordi han viser oss at 
vi er elsket og verdifulle. 
 
Dette er verdt å feire.Dette er verdt 
å takke Gud for. Dette er verdt å gi 
Gud ære for, slik Margareta Melin 
gjør i annet vers: 
 
Ære være deg, o Gud, som er stor, 
du som kommer hit  

som vår lille bror. 
Ja, du kommer nær,  

du vil være her. 
Så blir du et barn, som Maria bær. 
  
Velsignet jul, med Kristus iblant 
oss! 

 
Laila Riksaasen Dahl 

biskop 

  
Det innebærer at han er den salvede, 
han som kommer for å redde sitt folk. 
Han er Guds inngrep i en verden som 
har mistet fellesskapet med ham. Jesus 
Kristus kom fordi Gud vil ha fellesskap 
med sin skapning; med deg og meg. 
     

Vi feirer at han kom, og at han ble! 
For han er også i dag midt iblant oss. 
Troen på hans oppstandelse skapte 
kirken. Der er han. Han taler gjennom 
sitt ord, han møter oss i nattverden, vi 
får fellesskap med ham i vår dåp.  
Han er her, også nå!   

 

Tjøme menighet ønsker velkommen til: 
 

”Vi synger julen inn” 
 

Sammen med Octopus, Vrengenkoret, Tjøme korforening, Tjøme skolekorps,  
Tjøme kirkes barnekor, Tjøme Soul Children og Tjøme kirkes barnekor  

kan du få være med å synge julen inn.  
Det blir sang og spill av korps og kor og allsang. 
Har du lyst å komme i julestemning er du velkommen  

til å synge julen inn med oss! 
 

Kollekt ved utgang. 
 

Tjøme kirke 21. desember kl. 18.00. 
 

 



INFOSIDER 
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Tjøme Korforening ønsker 
velkommen til stemningsfulle 
adventskonserter: 
 

Hvasser kirke 11.12 kl. 19.00 
På programmet står en blanding av  
negro spirituals, tradisjonelle - og 
nyere julesanger og allsanger.  
 
Dirigent: Hans Kristian Stene. 
Piano: Reidar Møyland.  
Orgel: Ellen Marie Mosevoll Fredheim. 
Pris: kr. 100. Barn under 16 gratis 
 
 
Tjøme kirke 18.12 kl. 19.00 
Tjøme korforening holder konsert  
med Tjøme Soul children.  
På programmet står en blanding av  
negro spirituals, tradisjonelle - og 
nyere julesanger og allsanger. 
  
Dirigent: Hans Kristian Stene. 
Dirigent: Elisabeth Ringøen 
På piano: Reidar Møyland 
Orgel/ piano: Ellen Marie Mosevoll Fredheim 
Pris: kr. 100. Barn under 16 gratis 

 

VELKOMMEN! 
    

 

 

- Nettpresten - 

Ønsker du noen å  

snakke med? 
 
Enten du har konkrete spørsmål om tvil, tro, 
religion eller om livet generelt - eller det er 
noe du ønsker å dele med et annet 
mennesket, så er en av våre nettprester 
tilgjengelig for kontakt.  
  
Kanskje kan vi ikke gi deg det svaret du 
søker. Men jeg eller en av de andre her i 
nettkirken kan være med deg et stykke inn i 
din hverdag og dele tanker og synspunkter 
med deg.  
 
Nettpresten er tilknyttet Nettkirken og er 
ansatt i Sjømannskirken - Den norske kirke i 
utlandet.  
 
Nettpresten er online på chat hver tirsdag  
kl 1200-1400. Gå til www.nettkirken.no 
 

- TJØME MENIGHET -  
 

Skattefradrag og gode gjerninger. 
 

Gir du en gave på  
kr. 200,- pr mnd, kan du  

spare kr. 672 i årlig i skatt. 
 

 

Ring menighetskontoret:  

33 06 77 10 så får du vite mer. 
 

 

 - Kirkens SOS - 

Et menneske å snakke med når 
livet er som verst. 

Kirkens SOS er en døgnåpen krisetjeneste 
som tilbyr en anonym og uforpliktende 

samtale - på krisetelefon eller via en SOS-
melding fra våre nettsider. 

 

Ring 815 33 300 
(døgnåpent) 

 
Tekst - telefon for døve: 55 32 56 97 



     

VÅRENS TIRSDAGSMØTER PÅ FREDTUN. 
 

Tirsdagsmøtene arrangeres i samarbeid med  

menighetsrådet, Israelsmisjonen og KFUK/KFUM. 
 

MØTENE ER ÅPNE FOR ALLE, DU ER  
HJERTELIG VELKOMMEN! 

 

ALLE MØTENE STARTER 19:00. 
 

06.01       ”Hellig tre kongers fest”  
  Misjonær Bjørn Eddy  Andersen 
 
03.02  ”Nytt fra Østen”  
  general sekr. Grete Raddum Tibetmisjonen   
 
03.03  ”Nytt fra kretsen” 
  KFUK - KFUM.   
 
 
KURS OVER 5 KVELDER: 
 
20.01 Filmkveld. Del 1: ”Doktor Lukas forteller” 
 
17.02 Filmkveld. Del 2: ”Uforklarlig motstand” 
 
17.03 Filmkveld. Del 3: ”Underlige hendelser – hva skjer?” 
  
14.04 Filmkveld. Del 4: ”Fra Jerusalem til verdens ende”
  
28.04 Oppsummering av filmkveldserien under temaet 
 ”Reisebrev fra Lilleasia” - Svein Byholt 

      Tjøme folkebibliotek 
Rødsgata 36, tlf.: 33 06 78 33 

 

Åpningstider: 
 

Mandag, onsdag, torsdag    14-19 
Tirsdag        10-15 
Fredag         10-14 

 

Biblioteket ligger i 2. etasje i Kommunehuset. 
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Når livet er tungt 
 

- en oversikt over mennesker som ønsker å hjelpe. 

 
 
Nærmiljøet 
 
• Legevakt 
   33 31 63 50 
• Helsestasjon 
   33 06 78 50 
• Barnevernvakta 
   33 31 02 03 
• Krisesenteret 
   33 31 10 19 
• Kirken – Prest, Diakon 
   33 06 77 10 
 
 
Fylket/Nasjonalt 
 
• Amathea – rådgivning. for gravide 
   81 53 20 05 
• Aurora – støttetlf. psykisk helseprobleme. 
   22 41 03 50 
• Barneombudet 
   22 24 26 30 
• Homofiles Ungdomstelefon 
   81 00 02 77 
• Incestsenteret Vestfold 
   33 35 77 77 
• Kirkens Ressurssenter mot vold og      
   seksuelle overgrep 
   23 22 79 30 
• Kirkens SOS 
   81 53 33 00 
• Krise/rådgivningstelefon for menn 
   22 41 90 16 
• Landsforbundet mot Stoffmisbruk 
   90 77 19 65 
• Mental Helse – hjelpetelefon 
   81 03 00 30 
• OmsorgSenteret 
   32 89 74 33 
• RUStelefonen 
   08588 
• Røde Kors telefonen, for barn og ungdom 
   80 03 33 21 
• SUSS – ungdom, samliv og seksualitet 
   80 03 38 66 
• Wandasenteret – når mor og far drikker 
   75 54 04 04 

   
 
 
 
 
 
 

- Tjøme Diakoniutvalg - 

 

 

ØVELSE ANNENHVER ONSDAG KL 18:00 

 

RING ELISABETH FOR MER INFO: 41144105  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Begravelsesbyrået for 

Tjøme og Nøtterøy 

Tlf. 33 39 04 14 

BLOMSTERSTUA  
   

  

  

  

ÅPNINGSTIDER: 

 
MAN - FRE: 

9 - 21 

LØRDAGER 

9 - 20 

ØSTVEIEN 593, 3145 TJØME - TLF.  333 90 565 

  

Borddekorasjoner til: 
- Barnedåp 
- konfirmasjon 
- Brudebuketter 

Sorgbinding: 
- Bårebuketter 
- Båreoppsatser 
- Kranser 
- Kistedekke 

Sentrumsbygget Tlf. 33 39 16 80 
STORT UTVALG I BLOMSTER - GAVER 

 

 

 

 

Gjør et KUPP! 
Stikk innom vår 

gjenbruksbutikk i 

Kong Sverres gate 

Tønsberg  

 

  

                           

 

 

Aloe Vera fra 

- Forever - 

Laget ev kaldpresset økologiske 

planter. Brukes av mennesker og 

dyr. Stort utvalg. 

Kontakt: Lisbeth Hansen, 

Kirkerønningen 10b 3145 Tjøme 

tlf 90502176/ 33390675 



 

 

 

BENYTT ØYAS BANK 
 

3145 Tjøme 
 

 

 

 

 
 

Åpent alle hverdager mellom kl 08.00 - 14.00 
 

Stine Bjørndal 
Christina Hojem Hofsø 

Knut Øvsthus 
 

Rød, 3145 Tjøme                        Tlf:33 39 01 37  
 

 

SKAL DU HA BARNEBURSDAG? 

LEI FREDTUN MED ALT AV UTSTYR 
FOR KUN 500 KRONER 
 

- biljard 
- bordtennis 
- fotballspill 

- playstation3 m/div spill 
 

Ring Jorunn på kirkekontoret  
33 06 77 10 

  

 



    Vi går til Vi går til Vi går til Vi går til gudstjenestgudstjenestgudstjenestgudstjenesteeee                        
Alle gudstjenestene begynner vanligvis kl. 11.00. 

 

TJØME  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
  

HVASSER 
 
 

Søndag 14. des 
3. s. i advent 
Høymesse  m/nattverd 
Prostiprest Inger Marie Andersen 
Offer til Grenlandsaksjonen  
Prekentekst: Matt 11,2-10; 
Søndagsskolen ”Jungelgjengen”  på 
Fredtun  fra kl. 17.00-19.00 
 

Onsdag 24. des 
Julaften  
Familiegudstjeneste  kl. 14.30 
Sogneprest Svein Byholt 
Offer til:  Kirkens Nødhjelp 
Prekentekst: Luk. 2, 1-14; 
 

Fredag 26. des 
2. juledag 

Høytidsgudstjeneste m/dåp 
Sogneprest Svein Byholt  
Offer til Sjømannskirken 
Prekentekst: Matt 10,17-22; 
 

Søndag 4. jan.  
Kristi åpenbaringsdag 
Høymesse m/nattverd 
Sogneprest Svein Byholt 
Prekentekst: Matt 2,1-12;   
  

Søndag 25. jan. 
3. s.e. Kr.åp.dag 
Høymesse m/dåp 
Sogneprest Svein Byholt 
Prekentekst: Matt 8,5-13;  
 

Søndag 15. febr. 
Kristi forklarelsesdag 
Høymesse m/nattverd 
Prostiprest Inger Marie Andersen. 
Prekentekst: Matt 17,1-9; 
 

Søndag 8. mars 
2. s.i faste 
Familiegudstjeneste m/dåp 
Sogneprest Svein Byholt 
Prekentekst: Matt 15,21-28; 
 

Søndag 23. november 
Siste søndag i kirkeåret 
Keltisk messe  kl. 18.00 
Sogneprest Svein Byholt 
Nattverd 
Offer 
 

Søndag 30. nov. 
1. s. i advent  
Familiegudstj. m/dåp og nattverd 
Prostiprest Inger Marie Andersen 
Offer til Menighetens 
misjonsprosjekt . Barnehjem i  
Baku 
Kirkekaffe 
 

Søndag 7. des 
2. s. i advent  
Høymesse m/nattverd 
Sogneprest Svein Byholt 
Vigsling av kantor 
Sang av Tjøme Soul Children 
Offer  til menighetens sang og 
musikk 
Under gudstjenesten er det 
søndagstreff  for barn  Tjøme 
kirkestue 
Kikrekaffe 
 

Søndag 21. des 
4. s. i advent Morgensang  
Sogneprest Svein Byholt,  
Offer  til menighetens arbeid 
 

Onsdag 24. des 
Julaften 
Familiegudstjeneste  kl. 13.00 
og kl. 16.15 
Sogneprest Svein Byholt 
Offer til:  Kirkens Nødhjelp 
 

Torsdag 25. des 
Juledag  
Høytidsgudstjeneste  
Sogneprest Svein Byholt og 
Prostiprest Inger Marie Andersen 
Offer til Sjømannskirken 
 

Søndag 28. des 
Søndag etter jul 
Gudstjeneste på sykehjemmet 
Sogneprest Svein Byholt 
 

Torsdag 1. jan. 2009 
Nyttårsdag 
Høymesse m/nattverd 
Sogneprest Svein Byholt 
Offer til Diakonalt arbeid 
 

Søndag 11. jan 
1. s.e. Kr.åp.dag 
Høymesse m/nattverd 
Sogneprest Øystein Thelle 
Prekentekst: Matt 3,13-17; 
 

Søndag 18. jan. 
2. s.e. Kr.åp.dag 
Høymesse m/dåp 
Sogneprest Svein Byholt 
Prekentekst: Joh 2,1-11; 
 

Søndag 1. febr. 
Vingårdssøndagen  
Familiegudstjeneste m/dåp 
Sogneprest Svein Byholt 
Prekentekst: Matt 20,1-16; 
 

Søndag 8. febr. 
Såmannssøndagen 
Høymesse m/nattverd 
Prostiprest Inger Marie Andersen 
Prekentekst: Luk 8,4-15; 
 

Søndag 22. febr. 
Søndag før faste 
Høymesse m/dåp 
Sogneprest Svein Byholt 
Prekentekst: 1 Kor 13,1-13; 
 

Onsdag 25. febr 
Askeonsdag 
Fastegudstjeneste m/nattverd 
Kl. 19.00 
Sogneprest Svein Byholt  
Prekentekst: Matt 6,16-18; 
 

Søndag 1. mars 
1. s.i faste 
Høymesse m/nattverd 
Diakon Rune Lian 
og sogneprest Svein Byholt  
Prekentekst: Matt 4,1-11; 
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